本校では、今年度より女子制服にスラックスを追加導入することといたしました。

現在の女子制服は本校開校以来変わらずに地域に浸透していると考えられます。

その一方で動きやすさ、防寒性等への対応という点から、スラックスの導入を望む生

徒・保護者も潜在的にいると思われます。また生徒会からの要望も有り、生徒指導部

を中心に二年前より検討を重ねてまいりました。その結果、下記の通り追加導入する

ことになりましたのでお知らせいたします。

◎女子制服の仕様概要（令和４年８月１日から）

 【冬制服】従来通りの学校指定のブレザーと白 Y シャツにスカートまたはスラックス（新規追加）

【夏制服】従来通りのブラウスにスカートまたはスラックス（新規追加）

  ※スカートを着用するかスラックスを着用するかは、年間を通じて自由に選択できます。

  ※女子のスラックス着用時、ベルト着用は義務づけません。ベルトを着用する場合は男子同様

とします。（色は黒･こげ茶、バックルは標準サイズとし、装飾品のついていないものとする。）

◎購入について

  希望生徒は、７月１６日より下記の販売店にて販売いたします。上記の販売開始日より年間を

通じていつでも販売を受付いたしますが（採寸から納期までは約１か月です）、７月１６日～

７月３１日の期間に採寸された方は、８月中旬～下旬のお渡し予定です。

◎新制服の価格  ※別注サイズの場合は通常価格の３割増しです。

女子スラックス（冬用）  ウエスト６１～８８ ￥１５，９５０（税込）

女子スラックス（夏用）  ウエスト６１～８８ ￥１３，５３０（税込）

◎指定制服の販売店について

「さくら野百貨店八戸店」  八戸市三日町 13 ☎0178－44－1511